REPUBLICA DE CHILE

PROVINCIA DE LINARES
MUNICIPALIDAD DE PARRAL

DEPARTAMENTO DE EDUCACION

SUB-DEPTO DE ADQUISICIONES

parraL, 29 Abr 2014

DECRETO EXENTON®° 225 ¥

AN 3 S
. E I A
2.- Adquisiciones D.A.E.M. ParPa{{2hrpA\ >

3.- Finanzas D.A.E.M. Parral.
4.- Archivo D.A.E.M. Parral

VISTOS:

1- laleyde Compras Pablicas y Reglamento N2 19.886 y sus modificaciones posteriores.

2.- Lo sefialado en el Articulo N° 30 letra d) de la Ley N° 19.886 de “Bases sobre Contratos
Administrativos de Suministro y Prestacién de Servicios”, y lo especificado en su Reglamento y
modificaciones posteriores, Articulo N° 8, 14, 14 Bis, 15, 16, 17 y 18 que autoriza y procede a la
utilizacién de compras pablicas a través de la modalidad de Convenio Marco.

3.-  Decreto Alcaldicio N° 1129, de fecha 27 de Diciembre 2.013 que aprueba el Presupuesto Daem
para el afo 2.014.

4.- Decreto Exento N2 6.071 de fecha 14 de Diciembre de 2012, que delega en el cargo del
Administrador Municipalidad la facultad de firmar "Por Orden de la Sefiora Alcaldesa".

5.-  la disponibilidad del producto en los Convenios Marcos existentes en el Sistema de Compras
Publicas.

6.-  La necesidad de ADQUISICION 1 VIDEOPROYECTOR NEC M-300XS PARA ESCUELA JOSE MATTA
CALLEJON.

7.~ las facultades que me Confiere la Ley N° 18.695 de 1998, Ley Orgénica Constitucional de
Municipalidades y sus posteriores modificaciones.

CONSIDERANDO:

1.- Que, es necesaria la compra de 1 VIDEOPROYECTOR NEC M-300XS PARA ESCUELA JOSE MATTA
CALLEJON.

2.- Que, el proveedor “VIDEOCORP INGENIERIA Y TELECOMUNICACIONES S.A.”, RUT.
N289.629.300-1, cumple con los requisitos técnicos administrativos y financieros, segun la Ley N2
19.886 de “Bases sobre Contratos Administrativos de Suministros y Prestaciones de Servicios.-

DECRETO:

1.-  APRUEBESE, la adquisicion de 1 VIDEOPROYECTOR NEC M-300XS PARA ESCUELA JOSE MATTA
CALLEION, al proveedor “VIDEOCORP INGENIERIA Y TELECOMUNICACIONES S.A.”, RUT.
N289.629.300-1, a través de Orden de compra directa emitida por Convenio Marco en el Portal
ChileCompra, (Mercado Publico), pago contra entrega de factura a 30 dias, por la suma total
de US$1.282,82 Délares(Mil Doscientos ochenta y dos coma ochenta y dos délares)IVA Incluido.

2.- IMPUTASE, el gasto que representa el presente Decreto al ftem 215.29.06.001 “Equipos

Computacionales y Periféricos” del Presupuesto Daem Parral con sus correspondientes cuentas y
subcuentas vigentes para el afio 2014.-

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.
| “Por Orden de la Sra. Alcale

)
/ Tt

ROMAN CLAVIJO

2 ADQUISICIONE

AR
)



